



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**OPTIKER MØLLER APS**  
**C/O T.E. MØLLER HOBRO APS, ADELGADE 20, 9500 HOBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. marts 2019

---

Pia Mejlby Møller

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|                                                              | Side  |
|--------------------------------------------------------------|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger .....                                    | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                                           |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>      |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....                                                 | 9-10  |
| Noter.....                                                   | 11-13 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 14-16 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |                                                                                  |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>     | Optiker Møller ApS<br>c/o T.E. Møller Hobro ApS<br>Adelgade 20<br>9500 Hobro     |
|                      | E-mail: info@guldmoller.dk                                                       |
|                      | CVR-nr.: 34 73 06 28                                                             |
|                      | Stiftet: 6. november 2012                                                        |
|                      | Hjemsted: Mariagerfjord                                                          |
|                      | Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018                                |
| <b>Direktion</b>     | Pia Mejlby Møller                                                                |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Jeppe Aakjærs Vej 10<br>9500 Hobro |
| <b>Pengeinstitut</b> | Spar Nord Bank A/S<br>Adelgade 31<br>9500 Hobro                                  |
| <b>Advokat</b>       | Lou Advokatfirma Hobro<br>Horsøvej 16<br>9500 Hobro                              |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er optikervirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af sin selskabskapital. Ledelsen forventer at selskabskapitalen reetableres via fremtidige overskud indenfor 2-3 år.

Selskabet har i indeværende regnskabsår vendt sidste års underskud til et mindre overskud, hvilket er tilfredsstillende. Samtidig har selskabet opnået udvidelse af kreditrammerne og forhandlet ny afviklingsplan, således likviditeten er styrket.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

|                                        | Note | 2017/18<br>kr. | 2016/17<br>kr. |
|----------------------------------------|------|----------------|----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>923.962</b> | <b>766.575</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -849.003       | -710.475       |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -30.716        | -126.111       |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>44.243</b>  | <b>-70.011</b> |
| Andre finansielle indtægter.....       | 2    | 30.209         | 52.608         |
| Andre finansielle omkostninger.....    | 3    | -58.399        | -39.565        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>16.053</b>  | <b>-56.968</b> |
| Skat af årets resultat.....            | 4    | -8.944         | 11.758         |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>7.109</b>   | <b>-45.210</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                |                |
| Overført resultat.....                 |      | 7.109          | -45.210        |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>7.109</b>   | <b>-45.210</b> |



## BALANCE 30. SEPTEMBER

| AKTIVER                                          | Note     | 2018<br>kr.      | 2017<br>kr.      |
|--------------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Goodwill.....                                    |          | 0                | 1.667            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>           | <b>5</b> | <b>0</b>         | <b>1.667</b>     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 9.827            | 22.240           |
| Indretning af lejede lokaler.....                |          | 61.187           | 0                |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>6</b> | <b>71.014</b>    | <b>22.240</b>    |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender.....     |          | 45.000           | 45.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>7</b> | <b>45.000</b>    | <b>45.000</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>116.014</b>   | <b>68.907</b>    |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....    |          | 633.985          | 554.669          |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>633.985</b>   | <b>554.669</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 67.427           | 19.185           |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 394.231          | 509.344          |
| Udskudte skatteaktiver.....                      |          | 36.615           | 45.559           |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 23.919           | 23.919           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>522.192</b>   | <b>598.007</b>   |
| <b>Likvider.....</b>                             |          | <b>254.474</b>   | <b>56.322</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>1.410.651</b> | <b>1.208.998</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>1.526.665</b> | <b>1.277.905</b> |

## BALANCE 30. SEPTEMBER

| PASSIVER                                      | Note     | 2018<br>kr.      | 2017<br>kr.      |
|-----------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Anpartskapital.....                           |          | 80.000           | 80.000           |
| Overført overskud.....                        |          | -70.278          | -77.387          |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       | <b>8</b> | <b>9.722</b>     | <b>2.613</b>     |
| Gældsbreve.....                               |          | 953.372          | 576.666          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | <b>9</b> | <b>953.372</b>   | <b>576.666</b>   |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....      | 9        | 41.451           | 110.000          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 253.521          | 263.160          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....        |          | 0                | 5.690            |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....    |          | 683              | 0                |
| Anden gæld.....                               |          | 267.916          | 319.776          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>563.571</b>   | <b>698.626</b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |          | <b>1.516.943</b> | <b>1.275.292</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>1.526.665</b> | <b>1.277.905</b> |
| <br>Eventualposter mv.                        | <br>10   |                  |                  |
| <br>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     | <br>11   |                  |                  |

## NOTER

|                                                            | 2017/18<br>kr. | 2016/17<br>kr. | Note     |
|------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                               |                |                | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>1 (2016/17: 2) |                |                |          |
| Løn og gager.....                                          | 736.416        | 607.562        |          |
| Pensioner.....                                             | 102.631        | 92.505         |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....                 | 3.494          | 4.816          |          |
| Andre personaleomkostninger.....                           | 6.462          | 5.592          |          |
|                                                            | <b>849.003</b> | <b>710.475</b> |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                         |                |                | <b>2</b> |
| Tilknyttede virksomheder.....                              | 30.209         | 51.478         |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                        | 0              | 1.130          |          |
|                                                            | <b>30.209</b>  | <b>52.608</b>  |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>                      |                |                | <b>3</b> |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....                     | 58.399         | 39.565         |          |
|                                                            | <b>58.399</b>  | <b>39.565</b>  |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                              |                |                | <b>4</b> |
| Regulering af udskudt skat.....                            | 8.944          | -11.758        |          |
|                                                            | <b>8.944</b>   | <b>-11.758</b> |          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                          |                |                | <b>5</b> |
|                                                            |                | Goodwill       |          |
| Kostpris 1. oktober 2017.....                              |                | 100.000        |          |
| Kostpris 30. september 2018.....                           |                | 100.000        |          |
| Afskrivninger 1. oktober 2017.....                         |                | 98.333         |          |
| Årets afskrivninger.....                                   |                | 1.667          |          |
| Afskrivninger 30. september 2018.....                      |                | 100.000        |          |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....              |                | 0              |          |

## NOTER

|                                                      |                         |                                               |                                               | Note                   |
|------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                      |                         |                                               |                                               | <b>6</b>               |
|                                                      |                         | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler               |                        |
| Kostpris 1. oktober 2017.....                        |                         | 474.566                                       | 0                                             |                        |
| Tilgang.....                                         |                         | 0                                             | 67.148                                        |                        |
| <b>Kostpris 30. september 2018.....</b>              |                         | <b>474.566</b>                                | <b>67.148</b>                                 |                        |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....           |                         | 452.326                                       | 0                                             |                        |
| Årets afskrivninger.....                             |                         | 12.413                                        | 5.961                                         |                        |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018.....</b> |                         | <b>464.739</b>                                | <b>5.961</b>                                  |                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....</b> |                         | <b>9.827</b>                                  | <b>61.187</b>                                 |                        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                     |                         |                                               |                                               | <b>7</b>               |
|                                                      |                         |                                               | Lejededpositum og<br>andre<br>tilgodehavender |                        |
| Kostpris 1. oktober 2017.....                        |                         |                                               | 45.000                                        |                        |
| <b>Kostpris 30. september 2018.....</b>              |                         |                                               | <b>45.000</b>                                 |                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....</b> |                         |                                               | <b>45.000</b>                                 |                        |
| <b>Egenkapital</b>                                   |                         |                                               |                                               | <b>8</b>               |
|                                                      |                         | Anpartskapital                                | Overført<br>overskud                          | I alt                  |
| Egenkapital 1. oktober 2017.....                     |                         | 80.000                                        | -77.387                                       | 2.613                  |
| Forslag til årets resultatdisponering.....           |                         |                                               | 7.109                                         | 7.109                  |
| <b>Egenkapital 30. september 2018.....</b>           |                         | <b>80.000</b>                                 | <b>-70.278</b>                                | <b>9.722</b>           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>               |                         |                                               |                                               | <b>9</b>               |
|                                                      | 1/10 2017<br>gæld i alt | 30/9 2018<br>gæld i alt                       | Afdrag<br>næste år                            | Restgæld<br>efter 5 år |
| Gældsbreve.....                                      | 686.666                 | 994.823                                       | 41.451                                        | 100.000                |
|                                                      | <b>686.666</b>          | <b>994.823</b>                                | <b>41.451</b>                                 | <b>100.000</b>         |

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.  
Eventualforpligtelser**  
Ingen.

10

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PM HOLDING HOBRO ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med Thostrup Invest A/S er der udstedt virksomhedspant på 1.200 tkr. i goodwill, inventar, varelagre samt tilgodehavende fra salg og varer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 772 tkr. pr. 30. september 2018.

11
